
現地開催にあたっての新型コロナウイルス等の感染拡大防止対策について 

本学術集会では、政府、自治体等から示される新型コロナウイルス感染症に関する正確な

情報の収集に努めるとともに、感染拡大の防止に細心の注意を払い、実施してまいります。 

参加される皆さまには、ご自身の体調管理、手洗いの励行、マスクの着用など、感染防止対

策へのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

＜参加される皆さまへのお願い＞ 

 発熱や咳などの症状がある方、開催日より 14 日以内に本邦の入国規制国への渡航歴が

ある方や渡航歴をお持ちの方と接触された方、14 日以内に保健所より新型コロナウイル

ス感染者の濃厚接触者と判断された方のご来場はお控えください。 

 会場内では必ずマスクの着用をお願いします。 

 入場時に体温測定を実施します。37.5℃以上の場合は入場をお断りさせていただきます

のでご了承ください。 

 講演会場入口に消毒用アルコールを設置しますので、手指衛生にご協力ください。 

 講演会場内の収容人数に制限があるため、入場をお断りさせていただく場合があります。 

 ランチョンセミナーではお食事中の会話はお控えください。お食事後は速やかにマスクの

着用をお願いします。 

 大阪コロナ追跡システムの利用にご協力をお願いします。詳細は会場でご案内します。 

 万一感染者が発生し政府・自治体等から情報提供を求められた場合は、個人情報の取扱

いに十分配慮した上で、必要に応じて参加者の個人情報を提供させていただきますので

ご了承ください。 

＜本学術集会での感染防止の取り組みについて＞ 

 総合受付では、受付をされる方が間隔をとってお待ちいただけるよう表示を設置していま

す。 

 総合受付に飛沫感染防止用のアクリル板を設置しています。 

 講演会場では座席の間隔を前後左右確保し、最大収容人数の 50%未満に設定したレイア

ウトで配置しています。 

 演台および座長席には飛沫感染防止用のアクリル板を設置しています。 

 講演時に使用したマイク等は、使用ごとに除菌シートで消毒します。 

 会場の換気システムは外気を取り入れて換気しています。 

 クロークおよびドリンクコーナーは取りやめさせていただきました。 


